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Hallesche Krankenversicherung a.G. · 70166 Stuttgart 

service@hallesche.de · www.hallesche.de  

  

Tarif Vorsorge  

Leistungen über die gesetzlichen Untersuchungen hinaus! 

Leistungsumfang  

• 100 % Erstattung für 

Vorsorgeuntersuchungen 

Allgemeine Untersuchungen: Großer 

Gesundheitscheck, Sonographie-Check der 

inneren Organe, Lungenfunktionsprüfung, 

Schlaganfallvorsorge, 

Glaukomfrüherkennung und 

Schilddrüsenvorsorge. 

 

Krebsfrüherkennungsuntersuchungen: 

Mammographie, Darmspieglung, Dickdarm- und 

Rektumuntersuchung, Prostatauntersuchung, 

Sonographie von Brust, Uterus, Ovarien und 

Nieren bei Frauen und Hautkrebs-Screening. 

 

• 100 % Erstattung für Schutzimpfungen 

(inkl. Prophylaxe-Impfungen bei 

Auslandsreisen)  

 

• 100 % Erstattung für Kinder-, 

Jugendlichen- und Schwangerschafts-

Vorsorge 

 

• Bis zu 540 € jährlich abhängig von der 

gewählten Tarifstufe 

 

• Die Vorsorgemaßnahmen können jährlich in 

Anspruch genommen werden und 

unterliegen keiner Altersbegrenzung. 

Weitere Besonderheiten  

• Klar formulierte, leicht verständliche 

Leistungsbeschreibung 

• Es erfolgt keine Gesundheitsprüfung 

• Sofortiger Schutz, denn es gibt keine 

Wartezeiten 

• Nahtlose Weiterversicherung möglich 

• Die Leistungen können gesetzlich wie privat 

Versicherten zur Verfügung gestellt werden 

Mitversicherung von 
Familienangehörigen  

• Der Mitarbeitende kann seinen Ehegatten / 

Lebenspartner /Lebensgefährten und seine 

Kinder in gleichem Umfang absichern  

 

• Zu günstigen Gruppenbeiträgen 

 

• Ebenfalls ohne Gesundheitsprüfung  

 

Monatsbeiträge pro versicherte 
Person 

• 15,57 € in Tarifstufe I  

(Höchsterstattung von 180 €) 

 

• 17,96 € in Tarifstufe II  

(Höchsterstattung von 300 €) 

 

• 19,17 € in Tarifstufe III  

(Höchsterstattung von 420 €) 

 

• 19,95 € in Tarifstufe IV  

(Höchsterstattung von 540 €) 

 

 

Hinweis: Es gelten die detaillierten 

Leistungsaussagen des Tarifs sowie die 

Allgemeinen Versicherungsbedingungen und 

Zusatzbedingungen. 

 


